
 

Pagina 1 di 3 

 
 

 

Determina Dirigenziale per la procedura selettiva ad evidenza pubblica 
 di affidamento dell’incarico di: 

ESPERTI – TUTOR – FIGURA AGGIUNTIVA – DOCENTE ACCOMPAGNATORE 
 

PROGETTO CODICE CUP 
FIGURE 

PROFESSIONALI 
Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 
“Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi - Azione 
10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A 
Competenze trasversali.  

10.2.5A-FSEPON–LI–
2018–60 

 
Titolo:  L’IMPRONTA 

VERDE 
DELL’ARCOBALENO 

 
E97I18000600007 

 

ESPERTI 
TUTOR 
FIGURA 

AGGIUNTIVA 

 

PROGETTO CODICE CUP 
FIGURE 

PROFESSIONALI 
Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. 
AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 
“Potenziamento dei percorsi di alternanza 
scuola-lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 
10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione 
e formazione Tecnica e Professionale - 
Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi- Azione 10.2.5 

10.6.6B-FSEPON-LI-
2017-6 

Titolo:   GREEN 
WALKING E OLTRE - 

IL TURISMO 
RESPONSABILE 

 

E45B18000050007 
 

 
TUTOR SCOLASTICO 

DOCENTE 
ACCOMPAGNATORE 

 
 
 
 
 
 
 

a.s. 18/19 La Spezia,    20/11/2018 
 

Al Sito Web  
                All’albo dell’Istituto  

Agli Atti  
 





 

Pagina 2 di 3 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale – FSE – 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” - Fondo Sociale Europeo – Programmazione 2014-2020,  
VISTO l’Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 

globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle 
competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze trasversali.  

VISTA la Nota MIUR prot. n. 019600 del 14-06-2018 con la quale sono state pubblicate le graduatorie 
definitive dei progetti valutati positivamente,  

VISTA la lettera di autorizzazione   Prot. AOODGEFID-23578 del 23/07/2018 con la quale è stato 
autorizzato il progetto presentato da questo Istituto: Autorizzazione progetto codice 10.2.5A-
FSEPON-LI-2018-60 per un importo complessivo pari a €. 28.328,00 relativo ad attività per gli 
studenti della sede dell’Istituto sita a Varese Ligure 

VISTO  l’Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 “Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-
lavoro”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 
dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Obiettivo Specifico 
10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 scuola-lavoro e di tirocini e 
stage, di cui all’Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 
del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
per il periodo di programmazione 2014-2020, 

VISTA la Nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID\Prot. 38386 del 28/12/2017,con la quale sono state pubblicate 
le graduatorie definitive dei progetti valutati positivamente,  

VISTA la lettera di AUTORIZZAZIONE  n.  Prot. n. AOODGEFID/181 del  10/01/2018 con la quale sono 
state autorizzate le sottoazioni con codice 10.6.6B-FSEPON-LI-2017-6 e 10.6.6A-FSEPON-LI-
2017-14 presentate dall’Istituto 

VISTI i criteri di selezione per figure coinvolte in progetti PON deliberati dal Collegio dei Docenti con 
delibera n. 5/1 del Collegio dei Docenti del 08/10/2018 e dal Consiglio di Istituto con delibera n.  5/4 
del 09/10/2018 

VISTA la delibera delibera n. 9 del Collegio dei Docenti del 03/09/18 con la quale è stata confermata la 
volontà di proseguire le attività legate ai progetti PON  

VISTA la delibera n.  4/4 del 09 ottobre 2018 del Consiglio di Istituto con la quale è stata confermata la 
volontà di proseguire le attività legate ai progetti PON  

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 9/10/2018 relativa alla variazione n. 50 con decreto di 
assunzione al bilancio prot. N. 0003925  del 19/10/2018;  

VISTA la nomina della Commissione Valutatrice del 17-10-2018 Prot. N° 3865 che ha proceduto alla 
valutazione comparativa della documentazione presentata dal personale interessato a ricoprire le figure 
richieste;  

PUBBLICATE le graduatorie provvisorie, stilate utilizzando i punteggi della tabella approvata dal Collegio  
del 8/10/18 e dal Consiglio di Istituto del 09/10/18; 
 
 
 



 

Pagina 3 di 3 

 
 
 

 
PRESO ATTO  

 
della mancanza di ricorsi relativi alle graduatorie provvisorie pubblicate all’Albo e sul Sito dell’Istituto 

 
DETERMINA 

 
che le graduatorie provvisorie divengono definitive come si evince dal Verbale della Commissione 
Valutatrice Prot. N° 4481 del 20/11/18. 
Le graduatorie definitive sono parte integrante del suddetto atto. 
 
 
 

       
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (RUP DEL PROGETTO) 

LA SPEZIA,  20/11/18                     (PROF. PAOLO MANFREDINI) 
                  Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Affisso all’Albo                  codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 

 
 
 
 


		2018-11-26T09:25:57+0100
	MANFREDINI PAOLO




